



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-08

Vår referens

Kristina Saunders

Enhetschef

kristina.saunders@malmo.se

Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen

FSN-2024-3780

Sammanfattning

Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL) är en vägledning för biståndshandläggare om vad som generellt bedöms vara skälig levnadsnivå och syftar till att skapa ett enhetligt synsätt och likvärdiga bedömningar inom ramen för socialtjänstlagen.

Styrdokumentet förvaltas av hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVON) men ändringar ska enligt beslut i kommunfullmäktige samrådats med funktionsstödsnämnden. Den föreslagna revideringen har dock föranlett att funktionsstödsnämnden önskar ha separata riktlinjer. För att få rätt att anta egna riktlinjer behöver funktionsstödsnämnden även göra en framställan till kommunfullmäktige.

Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden föreslår kommunfullmäktige att ge nämnden rätt att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.
2. Funktionsstödsnämnden antar ”Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)”, med undantag för insatserna inköp, tvätt och städning, att gälla från den 1 januari 2025 under förutsättning att:
 - funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.
3. Funktionsstödsnämnden antar ”Riktlinjer för biståndshandläggning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)” i de delar som rör insatserna inköp, tvätt och städning att gälla från det datum då följande förutsättningar är uppfyllda:
 - funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.



- kommunfullmäktige fattat beslut om att upphäva det tidigare beslutet om modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid enligt hälsa-, vård- och omsorgsnämndens framställan.
- kommunfullmäktige fattat beslut om att göra nödvändiga ändringar av avgifter och taxor och i tillhörande tillämpningsanvisningar enligt hälsa-, vård- och omsorgsnämndens framställan.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 241028 - Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende enligt socialtjänstlagen
- Förslag till - Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)
- Presentation FSN 2024-10-28 - Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL)
- För jämförelse - Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 2024-09-27 gällande Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskild boende enligt socialtjänstlagen
- För jämförelse - Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 2024-09-27 gällande Förslag till förändringar i avgiftssystemet samt tillhörande tillämpningsanvisningar

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens beredning 2024-10-16

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2024-10-17

Funktionsstödsnämnden 2024-10-28

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

I september 2023 gav hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVON) sin förvaltning i uppdrag att se över riktlinjerna för biståndsbedömning med syfte att avskaffa att beviljade serviceinsatser omvandlas till tid. Skälet till revideringen är att öka den enskildes rätt till självbestämmande, känsla av delaktighet och flexibilitet där den enskilde tillsammans med utförande verksamhet, och inom ramen för riktlinjerna, kan planera för frekvens samt när och hur stödet ska utformas för vissa insatser.

I september 2024 beslutade HVON att anta reviderade riktlinjer för biståndsbedömning med ett antal undantag (se bifogat beslut). Riktlinjerna ersätter inte den individuella bedömningen. Det görs alltid en individuell behovsprövning. Riktlinjerna är en vägledning för biståndshandläggare om vad som bedöms vara en skälig levnadsnivå och syftet är att skapa ett enhetligt synsätt och jämlika bedömningar för malmöbon.



Riktlinjerna framhåller dessutom förtydliganden kring hur biståndshandläggare bör arbeta med de delar som rör den enskildes egna förmågor och resurser.

Styrdokumentet förvaltas av hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVON) men ändringar ska enligt beslut i kommunfullmäktige samrådats med funktionsstödsnämnden. Under revideringen har dialoger förts mellan förvaltningarna, utgångspunkten har varit utifrån de olika målgrupperna som förvaltningarna ansvarar för. Samtalen ledde fram till att bedömningen om att nämnderna bör anta egna riktlinjer. Riktlinjerna är i det närmaste likalydande men skiljer sig åt på en del punkter (se bifogad presentation).

För att även funktionsstödnämnden ska få anta riktlinjer för biståndsbedömning behöver kommunfullmäktige ge nämnden denna rätt. Funktionsstödnämndens riktlinjer förslås gälla från den 1 januari 2025 med undantag för insatserna inköp, tvätt och städning (sida 8 till 9). Dem undantagna insatserna föreslås gälla från det att verksamhetssystemet anpassats, fram till dess kommer tidigare riktlinjer att gälla. En förutsättning är även att kommunfullmäktige upphäver de tidigare beslutet om modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid och gör nödvändiga ändringar av avgifter och taxor och i tillhörande tillämpningsanvisningar enligt framställan från HVON (se bifogad beslut).

Ansvariga

Sema Soer Avdelningschef

Charlotte Widén Odder Förvaltningschef